
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33645   11Quarta-feira, 27 DE JUNHO DE 2018 

5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
EM, 25 / 06 / 2018.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

Protocolo: 330657
PORTARIA N.° 1.546  DE  25  DE JUNHO  DE 2018.
O Subsecretário da Administração Tributária, em exercício, 
no uso da competência delegada pela Portaria n.º 80-GS/SEFA, 
de 09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, 
combinada com a Portaria nº 1597, de 23/09/2016, publicada no 
DOE 32.220 de 27/09/2016;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00095-CS, 
datado de 25/06/2018, da Comissão Sindicante, constituída pela 
Portaria n.° 205-GSAT/SEFA de 25/01/2017, publicada no D.O.E 
edição n.° 33.307 de 03/02/2017, no qual solicita a prorrogação 
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente 
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n.° 
201, da Lei Estadual n.° 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) 
dias, a partir de 28/06/2018, o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria 
n.° 205-GSAT/SEFA de 25/01/2017, presidida pela servidora 
FLÁVIA PAMPOLHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional n. 5858089/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
EM, 25 / 06 / 2018.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

Protocolo: 330445

CONTRATO
CONTRATO: 030/2018/SEFA.

Dispensa de Licitação nº 006/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada prestação de 
serviço de monitoramento e vigilância eletrônica de imóvel 
cedido pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
DO PARÁ - CODEC, situado na R. Arciprestes Manoel Teodoro, nº 
574, Batista Campos, CEP nº 66023-700, Belém/PA.
Valor Total: R$5.100,00
Data da Assinatura: 19/06/2018.
Vigência: 19/06/2018 a 18/06/2019.
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0101
Contratada: VIP - ALARMES MONITORADOS 24 HORAS LTDA, 
CNPJ/MF no 03.662.883/0001-93, com sede na Av. Pedro 
Alvares Cabral, nº 13, Bairro Sacramenta, CEP nº 66.120-620, 
Belém/PA.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE 
FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 330463
CONTRATO: 024/2018/SEFA.

Dispensa de Licitação nº 008/2018
Objeto: Prestação de serviços de microfi lmagem e digitalização, 
digitalização, Licenças de Uso do sistema INDEXA, 
armazenamento de imagens digitalizadas e armazenamento de 
microfi lmes dos acervos pertencente à       Secretaria de Estado 
da Fazenda – SEFA.
Valor Total: R$285.063,90
Data da Assinatura: 19/06/2018.
Vigência: 19/06/2018 a 18/06/2019.
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 339140
Fonte de Recurso: 0101
Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, empresa 
pública estadual, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Centro 
Administrativo do Estado, Km 10, CEP 66820-000, Distrito 
Icoaraci, Belém/Pa, CNPJ/MF nº 05.059.613/0001-18.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE 
FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 330478

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018/SEFA.
Data: 19/06/2018
Valor Total: R$309.613,10
Objeto: prestação de serviços de microfi lmagem e digitalização, 
digitalização, Licenças de Uso do sistema INDEXA, armazenamento 
de imagens digitalizadas e armazenamento de microfi lmes dos 
acervos pertencente à CONTRATANTE, nos termos constantes 
do Processo Administrativo nº 192017730003079-6 e todas as 
condições contidas na proposta da CONTRATADA.
Fundamento Legal: art. 24, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer Jurídico nº 285/2018/CONJUR/SEFA
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 33.91.40 – Fonte de Recursos: 0101

Nome: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, empresa 
pública estadual, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, 
Centro Administrativo do Estado, Km 10, CEP nº 66820-000, 
Distrito Icoaraci, Belém/Pa, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.059.613/0001-18.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA E RUTILENE DE 
FÁTIMA DA FONSECA GARCIA

Protocolo: 330496
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº006/2018/SEFA.

Data: 19/06/2018
Valor Total: R$5.100,00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de monitoramento e vigilância eletrônica de imóvel 
cedido pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
DO PARÁ - CODEC, situado na R. Arciprestes Manoel Teodoro, nº 
574, Batista Campos, CEP nº 66023-700, Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer Jurídico nº 302/2018/CONJUR/SEFA
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039 – Fonte de Recursos: 0101
Nome: VIP - ALARMES MONITORADOS 24 HORAS LTDA, CNPJ/MF 
no 03.662.883/0001-93, com sede na Av. Pedro Alvares Cabral, 
nº 13, Bairro Sacramenta, CEP nº 66.120-620, Belém/PA.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA E RUTILENE DE 
FÁTIMA DA FONSECA GARCIA

Protocolo: 330461

.

.

DIÁRIA
.

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe confere o artigo 1º, 
IX, da Portaria nº 80, de 09 de junho de 2015. Considerando 
o disposto no art.145§ 1º da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, o Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994.
SHU YUNG FON
Subbsecretário da Administração Tributária, em exercício
PORTARIA Nº 1505 de 20 de junho de 2018, AUTORIZAR 
3 e 1/2  diárias ao servidor JOSE OTAVIO BANDEIRA COSTA, 
nº 0513239802, AUDITOR-C, período 19.06.2018 a 22.06.2018, 
trecho Belém/Breves/Belém, lotado AVALIAÇÃO E CONTROLE DE 
AUTOMAÇÃO FISCAL, objetivo realizar fi scalizações.
PORTARIA Nº 1506 de 20 de junho de 2018, AUTORIZAR 
ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101, 
FISCAL-C, pagamento de 3 e 1/2 diárias, período 15.06.2018 
a 18.06.2018, em complementação as concedidas através da 
Portaria nº 1415 de 07/06/2018, publicada no D.O.E nº 33636 
de 13/06/2018, lotado CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo compor equipe de fi scalização da operação 
conjunta com a Polícia Civil e Semas.
PORTARIA Nº 1507 de 20 de junho de 2018, AUTORIZAR 
9 e 1/2  diárias a servidora VIRGINIA LUCIA NEVES DO 
NASCIMENTO, nº 0200703702, FISCAL-C, período 18.06.2018 
a 27.06.2018, trecho Belém/São Francisco/Belém, lotada 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo 
compor equipe de fi scalização de mercadorias em trânsito 
itinerante na Uecomt São Francisco.

Protocolo: 330264

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF - CERAT-CAPANEMA
O Ilmo. Sr. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante do Termo de Apreensão e Depósito 
nº 322018390000492,fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.       

SUJEITO PASSIVO              INSC. 
ESTADUAL             AINF

CONTARPP ENGENHARIA 
LTDA. 15.569.057-4 372018510000526-

6

Protocolo: 330284

Edital - CERAT Santarém - Termo de Conclusão
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, 
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 

abaixo relacionado que foi emitido o Termo de Conclusão de 
Fiscalização de   Nº   002017480000750-5   originário da 
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Especial 
referente ao período 01/2014 a 12/2014 , para o contribuinte 
RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS CIRASA S.A. de 
Inscrição 15.086.440-0 .
Ficando o mesmo NOTIFICADO, na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a contar de 15 dias 
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , 
situada à Avenida Mendonça Furtado, 2797, Fátima – Santarém 
– PA .
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , 
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo 
relacionado que foi julgado a Impugnação ou EXCLUSÃO do 
Regime Especial Unif cado de Arrecadação de Tributos e 
Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte pela Julgadoria de Primeira Instância, 
tendo como resultado o INDEFERIMENTO da IMPUGNAÇÃO 
, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma do art. 14, Inciso 
III, da Lei n° 6.182, de 30.12.98 a APRESENTAR RECURSO 
VOLUNTÁRIO  no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após 
a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à 
Avenida Mendonça Furtado – Nº 2.797 – Fátima – Santarém – 
PA.
RAZÃO SOCIAL  : U F F DE MEIRELES EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.530.051-2
PROCESSO Nº : 042018730002481-4
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - AINFs de Trânsito
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , 
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das 
contribuintes abaixo relacionadas que foram lavrados os 
respectivos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
, fi cando eles NOTIFICADoS, na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou 
APRESENTAREM Impugnação, no prazo de 30 dias, a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro 
de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o não atendimento, no 
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : EDUARDO J. V. MENDES
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.575.799-7
A.I.N.F. Nº : 382018510000159-0
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Raimundo Wilson Ferreira de Oliveira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : ITAFRIGO SUPERMERCADO LTDA - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.261.598-9
A.I.N.F. Nº : 382018510000084-5
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : PATRICIA B. DE O. SANTOS - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.191-1
A.I.N.F. Nº : 382018510000102-7
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : PATRICIA B. DE O. SANTOS - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.191-1
A.I.N.F. Nº : 382018510000103-5
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : J P SANTOS PADARIA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.200.956-6
A.I.N.F. Nº : 382018510000157-4
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
.
RAZÃO SOCIAL  : CELIA REIS DA SILVA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.417.652-4
A.I.N.F. Nº : 382018510000211-2
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
.
RAZÃO SOCIAL  : RIZIONEI FRANCO AZEVEDO - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.367.638-8
A.I.N.F. Nº : 382018510000212-0
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : JULIANO FERRERA ROQUE


